

2018-10-03

Diarienummer
KS 2018/0617

Räddningstjänsten Syd
Box 4434
203 15 Malmö

Dnr 3001.2018.0284.207128

En effektivare kommunal räddningstjänst

Lunds kommun har beretts tillfälle att lämna synpunkter inför Räddningstjänsten Syds remissyttrande över betänkandet *En effektivare kommunal räddningstjänst (SOU 2018:54)*. Lunds kommun lämnar följande kommentarer.

Traditionellt har den operativa/reaktiva räddningstjänstverksamheten hållits högst och det är positivt att den förebyggande verksamheten nu skjuts fram. Lunds kommun delar utredningens bedömning att det är lämpligt att ett nationellt förebyggande mål omfattar hela den olycksförebyggande verksamheten men det bör ändå påpekas att utredningen har gått längre än sitt uppdrag som var begränsat så att kommunernas verksamhet för att verka för att åstadkomma skydd mot andra olyckor än bränder inte omfattades av uppdraget.

Beträffande vad som ska redovisas i handlingsprogrammet ska kommunen liksom tidigare bl.a. ange de risker för olyckor som finns i kommunen och som kan leda till räddningsinsatser samt enligt förslaget förmågan att genomföra räddningsinsatser för varje typ av sådan olycka. Skrivningen "varje typ av sådan olycka" är för omfattande. Det görs här ingen värdering av vilken risknivå som ska hanteras, dvs. hur sannolik en händelse är och vilka konsekvenser den kan få, vilket kan få till följd att även små kommuner förväntas ha en förmåga att analysera och hantera händelser med extremt låg sannolikhet.

Det är bra att kommunen i sitt handlingsprogram ska redovisa förmågan att utföra omfattande räddningsinsatser. Man bör här trycka på både materiella och personella resurser och inte begränsa sig till att beskriva ledningsförmåga vid omfattande räddningsinsatser, som utredningen tycks prioritera högst.

Beträffande utredningens förslag att kommunerna ska ha möjlighet att träffa avtal med andra om att göra inledande åtgärder vid en

2018-10-03

Diarienummer

KS 2018/0617

räddningsinsats, så bör begreppet "inledande" definieras tydligare än vad som görs i betänkandet.

Det är positivt att rökdykarföreskrifterna ses över. Dessa är i dag allt för styrande avseende dimensionering av räddningstjänststyrkorna och det finns nya taktiker och tekniker som kan ersätta rökdykning på ett effektivt sätt.

Likformighet i märkning av klädsel och fordon underlättar för samverkande parter i räddningsinsatser.

Det är viktigt att rekrytering av deltidsbrandmän ses över och underlättas samtidigt som att trygghetssystemen, såsom arbetslöshetsförsäkring, anpassas efter denna anställningsform.

Utredningen föreslår att MSB ska vara stödjande mot kommunerna, samtidigt som den ska utöva tillsyn över verksamheten. Det är inte lämpligt att dessa båda uppgifter tillkommer samma myndighet utan tillsynsupdraget respektive stödfunktionen bör i stället särskiljas.

Anders Almgren
Kommunstyrelsens ordförande